
                                          令和５年１月吉日 

新入生保護者様  

     

                                              大阪市立桜宮中学校 

                                              校長   向井  秀俊 

 

入  学  式  の  ご  案  内  

 

  寒冷の候、小学校６年生の保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

  さて、令和５年度の入学式を下記の要領にて挙行いたします。つきましては、公私ともにご

多用のこととは存じますが、何卒ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

－記－  

 

  １ 日  時………  令和５年４月４日 (火 ) 

 ・新入生受付    午前  ８時５０分より 

・新入生集合    午前 ９時２０分 

・開   場    午前  ９時３０分 

・入  学  式    午前 １０時００分 

          新入生の入場は９時５５分予定です 

  
 

  ２ 場  所………大阪市立桜宮中学校  体育館 

 

  ３ お願い 

    （１）できるだけ保護者同伴でお越しください。 

    （２）当日、午前８時５０分より桜宮中学校玄関前で｢新入生名簿一覧表｣を配布しますの

で、お子さまの組をご確認の上、運動場で受付をお願いします。  

          その際、都島区役所から配布されている｢就学通知書｣をご提出ください。  

（雨天時は、別の場所を放送でお知らせいたします。） 

    （３）保護者の方の式場への入場は、９時３０分から５０分の間でお願いします。  

（開式は１０時の予定ですが、新入生は９時５５分頃から式場へ入場予定です。） 

    （４）教科書の配布を行いますので、通学カバンとナップザックのご用意をお願いします。 

    （５）保護者の方は、上履きに履き替えて式場へご入場ください。  

（保護者の方用の下駄箱はございませんので、上履きと下履きを入れる袋をご持参

ください。）  

    （６）本校は２足制のため廊下・教室で使用するスリッパ（学校指定のもの）が必要です。

新入生は、スリッパ（学校指定のもの）と体育館シューズを持参してください。 

    （７）１年生の教室は（西館３階・東館３階）です。  

  （８）質問などがございましたら、桜宮中学校（０６－６９２１－６９３４）までご連絡

お願いします。また、緊急の場合はホームページにてご連絡させていただきます。 


